
 
 

UCHWAŁA NR X/112/2021 
RADY GMINY OSIELSKO 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Osielsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021, poz. 1372, 1834), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2021, poz. 75, 952, 1901), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość  miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Osielsko dla podmiotów 
prowadzących żłobki na obszarze Gminy Osielsko w wysokości  400,00  zł na każde dziecko objęte opieką, 
będące mieszkańcem Gminy Osielsko.  

2. Ustala się  miesięczną wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Osielsko dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce na obszarze Gminy Osielsko w wysokości 200,00 zł na każde dziecko objęte 
opieką, będące mieszkańcem Gminy Osielsko. 

3. Ustala się  miesięczną wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Osielsko dla podmiotów 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 
rachunek na obszarze Gminy Osielsko w wysokości 200,00 zł na każde dziecko objęte opieką, będące 
mieszkańcem Gminy Osielsko. 

4. Dotacji, o której mowa w ust. 1,2 i 3 udziela się począwszy od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 2. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące na obszarze Gminy Osielsko żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów 
oraz dzienny opiekun prowadzący działalność na własny rachunek, przedstawiają Wójtowi Gminy Osielsko 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wniosek, którego wzór 
wniosku stanowi załącznik nr 1, zawierający:  

1) nazwę organu lub imię i nazwisko prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniającego dziennych 
opiekunów lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek, 

2) nazwę  lub imię i nazwisko oraz siedzibę lub adres żłobka lub klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna, 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub 
wykazu dziennych opiekunów, 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego lub podmiotu 
zatrudniającego dziennych opiekunów lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny 
rachunek, 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 dołączyć należy ponadto: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 listopada 2021 r.

Poz. 5844



1) oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych z deklaracją zapisu dziecka do żłobka lub  klubu dziecięcego 
lub podmiotu zatrudniającego dziennych opiekunów lub  dziennego opiekuna prowadzącego działalność na 
własny rachunek, 

2) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniającego 
dziennych opiekunów lub  dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego lub sprawowania opieki przez dziennych opiekunów. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub 
zatrudniającego dziennych opiekunów lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność na własny rachunek 
jest złożenie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1.  

2. Udzielenie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez Wójta Gminy Osielsko danych zawartych 
we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 przekazywana będzie z dołu w transzach miesięcznych, w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca, w zależności od liczby dzieci objętych opieką w placówce  w miesiącu 
poprzedzającym przekazanie transzy.  

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym 
otrzymuje dotację, wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji wraz z imiennym wykazem dzieci objętych 
opieką w poprzednim miesiącu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Sposób rozliczenia rocznego oraz tryb  i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji oraz 
zgodności złożonego sprawozdania z wykorzystania  dotacji  z dokumentacją  finansową prowadzoną przez 
podmiot zostanie określony w umowie z beneficjentem dotacji. 

4. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli zgodności liczby dzieci wykazanych w listach 
z danymi zawartymi w dokumentacji beneficjenta dotacji. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VII/87/2011 Rady Gminy Osielsko z dnia  21 października 2011 r.  w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
obszarze Gminy Osielsko. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osielsko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Benedykt Leszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5844



…………………………….
Pieczęć placówki

Osielsko, dnia …………………………..

WNIOSEK
o udzielenie dotacji na rok kalendarzowy………………

1. Nazwa lub imię i nazwisko organu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy/ zatrudniającego

dziennych opiekunów/dziennego opiekuna * ……………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Nazwa/imię i nazwisko i siedziba lub adres żłobka / klubu dziecięcego/ zatrudniającego

dziennych opiekunów/dziennego opiekuna * ………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych/ wykazu

dziennych opiekunów*

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w ……… roku:

………………………………………………..

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przelana dotacja:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………
Pieczątka i podpis wnioskodawcy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/112/2021

Rady Gminy Osielsko

z dnia 23 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5844



…………………………….
Pieczęć placówki

Osielsko, dnia …………………………..

WNIOSEK OWYPŁATĘ MIESIĘCZNEJ TRANSZY

Proszę o przekazanie transzy dotacji za miesiąc ……………………… roku ………………

IMIENNY WYKAZ UCZNIÓW
OBJĘTYCH OPIEKĄ ŻŁOBKA / KLUBU DZIECIĘCEGO /DZIENNEGO OPIEKUNA*

wmiesiącu /……/……….r.

L.p.
Nazwisko i imię

dziecka
Data urodzenia Adres zamieszkania

…………………………………………………………
Podpis osoby prowadzącej placówkę

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/112/2021

Rady Gminy Osielsko

z dnia 23 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5844


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c



	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2021-11-29T12:26:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




